
ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ AKADEMICKÉHO SENÁTU 
 ZDRAVOTNĚ SOCIÁLNÍ FAKULTY JIHO ČESKÉ UNIVERZITY  

V ČESKÝCH BUDĚJOVICÍCH ZE DNE 27. 3. 2017 

 
Přítomní členové (bez titulů): 
S. Bártlová, F. Dolák, E. Fintová, D. Nováková, A. Kajanová, A. Polanová, R. Švestková, P. 
Zimmelová. 
 
Omluvení členové (bez titulů): 
M. Hrušková, V. Kučera. 
 
Neomluvení členové (bez titulů): 
K. Albert, L. Buiová, Z. Fürst.  
 
Hosté (bez titulů): 
V. Tóthová (děkanka), I. Chloubová (proděkanka), O. Doskočil (proděkan), J. Vacková 
(proděkanka)  
 
Předseda zahájil zasedání Akademického senátu ZSF JU a konstatoval, že senát je 
usnášeníschopný. Vyhotovením zápisu byla pověřena senátorka R. Švestková.  

 
Hlasování o zapisovateli:  
PRO 7, PROTI 0, ZDRŽELI SE 1  
 
Předseda senátu navrhl skrutátory D. Novákovou a P. Zimmelovou. 
 
Hlasování o skrutátorech:  
PRO 8, PROTI 0, ZDRŽELI SE 0 
 
Program:  
1. STATUT ZSF JU  
2. RŮZNÉ  
 
Hlasování o programu:  
PRO 8, PROTI 0, ZDRŽELI SE 0 
 
Program byl schválen v předložené podobě. 
 

1. Statut ZSF JU 
 

Děkanka fakulty V. Tóthová uvedla Statut ZSF JU. Předala slovo proděkanovi O. Doskočilovi, 
který vysvětlil všechny důvody (implementace nového VŠ zákona, statutu JU) proč byl 
vypracován zcela nový statut (nejde jen o kosmetické úpravy). 

Předseda AS F. Dolák otevírá rozpravu k tomuto bodu. Senátorky S. Bártlová a P. Zimmelová 
uvedly, že je jasný, stručný, výstižný, obsahuje vše potřebné. Proděkan O. Doskočil uvedl, že 
měl být zpracován tak, aby nedubloval Statut JU a VŠ zákon. Nikdo další z přítomných se do 
rozpravy nepřihlásil. 

 



Hlasování o návrhu Volebního řádu AS ZSF JU: 

PRO 8, PROTI 0, ZDRŽEL SE 0 

AS ZSF schvaluje Statut ZSF JU. Tento pak bude předložen ke schválení v AS JU. 

 
 
 

2. Různé 
 

1. O slovo požádal proděkan O. Doskočil. Senátorům sdělil, že všechny dokumenty senátem 
schválené ještě procházejí po formální stránce kontrolou na Rektorátu JU a následně jsou 
upraveny dle jednotného vizuálního stylu fakulty. Nedochází k žádným věcným změnám.  

2. Diskuse k novému Volebnímu řádu AS ZSF JU a Jednacímu řádu AS ZSF JU. Předseda F. 
Dolák uvedl, že zatím nebyly předloženy ke schválení AS JU a to z důvodu voleb do AS 
ZSF JU, které právě probíhají.  Předseda F. Dolák uvedl, že chce všechny dokumenty 
předložit ke schválení najednou, děkanka fakulty V. Tóthová uvedla, že je nutné, aby 
všechny fakultní dokumenty byly schváleny AS JU nejdéle do srpna. 

3. Proděkan O. Doskočil navrhl připravit závěrečnou zprávu z fungování AS ZSF JU za 
období 2015 – 2017. Proběhla krátká diskuse k tomuto tématu, s tím, že se potřebné dá 
dohledat v zápisech z jednání AS ZSF JU. 

4. Děkanka fakulty V. Tóthová přítomné informovala o termínu shromáždění Akademické 
obce, která se bude konat ve středu 19. 4. 2017 od 14:00 hodin. 

 

Předseda senátu poděkoval přítomným za účast na zasedání AS ZSF JU a zasedání ukončil. 
 
Příští zasedání je plánováno na středu 19. 4. 2017 od 16:00 hodin. 
 
V Českých Budějovicích dne 28. 3. 2017 
 
Zapsala: Renata Švestková 
Ověřil: František Dolák  


